РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

         Управление  образования  администрации городского округа г. Шарья

ПРИКАЗ
«22»  октября  2013 г.                                                                                                      № 611

Об утверждении критериев и показателей оценки
эффективности деятельности руководителей
учреждений  в  муниципальной системе образования

В целях повышения эффективности и качества работы муниципальных
образовательных учреждений и муниципальных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации городского округа город Шарья, с учетом
постановления Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О
типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального)
учреждения», для установления выплат стимулирующего характера руководителям
муниципальных учреждений,

приказываю:

1. Утвердить Критерии и показатели эффективности деятельности
руководителей   общеобразовательных учреждений городского округа город
Шарья Костромской области (приложение1).

2. Утвердить Критерии и показатели эффективности деятельности
руководителей   дошкольных образовательных учреждений городского округа
город Шарья Костромской области (приложение2).

3. Утвердить Критерии и показатели эффективности деятельности
руководителей  учреждений дополнительного образования городского округа
город Шарья Костромской области (приложение3).

4. Утвердить Критерии и показатели эффективности деятельности
руководителей   учреждений, подведомственных управлению образования
администрации городского округа город Шарья Костромской области
(приложение 4).

5. Утвердить Примерные направления эффективности деятельности работников
образовательных учреждений городского округа город Шарья Костромской
области (приложение5).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                          Г.А. Носова